
  

Zápis VV ČSRU 

 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 8/2015 z jednání VV dne 2. 6. 2015 

 

Místo jednání: Praha, Strahov, jednací místnost č.234  

Účastníci:  Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Jiří Vinter (JV), Jaroslav Borovský (JB),  

                                                Jan Stránský (JS), Martin Charvát (MCh) 

Sportovní ředitel - Antonín Brabec (AB) 

Generální sekretář - Pavel Myšák (PM) 

Hosté:        Jaroslav Štáhl (JŠ) 

 

 

Projednávané body: 

 

Body projednané mimo jednání: 

 Jmenováno komisí ČSRU 

o Trenérsko metodická komise 

- Předseda- Michal Ouředník 

- Členové: Tomasz Putra, Daniel Beneš, Tomáš Kohout,  

Antonín Brabec, 

o Komise mládeže: 

- Předseda: Tomáš Kohout 

- Členové: Ondřej Surga, Ota Petrášek 

 

Kontrola bodů z předcházejícího jednání: 

 U18- nevrácený materiál, vyúčtování akcí,  

Usnesení: VV pozastavuje proplácení jakýchkoliv nákladů realizačnímu týmu této reprezentace, 

dokud nebude vrácen veškerý zapůjčený materiál. 

 Organizace oslav výročí ČSRU 

o Žádost RC Dragon o oznámení termínu- bude stanoven  

Usnesení: VV pověřuje MCh vytvořeném loga k této události a dále pověřuje JB vypracováním 

návrhu konceptu oslav. 

 Přátelský zápas proti výběru Berlína 

Usnesení: VV pověřuje AB sestavením týmu pro toto přátelské utkání, náklady na pobyt v Berlíně 

budou pokryty hostitelskou unií, náklady na cestování, pokud nebude dojednána partnerská 

spolupráce s ČD, budou hrazeny z rozpočtu ČSRU. 

 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-2 - 

 

1. Jmenování realizačního týmu reprezentace U20 

Usnesení: VV na návrh sportovního ředitele jmenuje RT reprezentace U20 ve složení: 

- hlavní trenér: Tomasz Putra 

- asistent trenéra: Daniel Beneš 

  VV dále pověřuje AB návrhem jmenování ostatních RT. 

 

2. Výsledek dopingové kontroly- J. Lacina 

Dne 11. 5. 2015 byl sekretariátu Antidopingovým výborem ČR doručen výsledek 

dopingové kontroly ze dne 18. 4. 2015 s oznámením porušení antidopingového pravidla. 

Usnesení: VV bere výsledek dopingové kontroly J .Laciny na vědomí.  

 

3. Nabídka klubům antidopingového vzdělávání  

Usnesení: VV v souvislosti s problematikou dopingu nabízí ve spolupráci s Antidopingovým 

výborem ČR všem ragbyovým klubům zajištění přednášek na téma Boj proti dopingu ve sportu.    

Kluby hlaste se na adrese sekretariat@rugbyunion.cz. VV apeluje na všechny kluby, aby 

antidopingové vzdělávání pravidelně zařazovaly do práce s dospívající mládeží a vedly trenéry 

k šíření osvěty mezi hráče průběžně během celého roku.  

 

4. Organizace Mistrovství Evropy U20 

Usnesení: VV přijímá návrh PM na organizaci tohoto turnaje v Brně a pověřuje jej organizací 

schůzky se zástupci klubů a organizačním zajištěním tohoto turnaje. 

 

5. Schválení směrnic ČSRU 

a)  Vytvoření systému o schvalování směrnic 

Usnesení: VV pověřuje předsedu legislativní komise vytvořením této směrnice a to do 30. 9. 2015. 

b) Schválení směrnice mládežnické soutěže 

Usnesení: VV schvaluje. 

c) Schválení směrnice trenérské vedení družstev klubů 2016/2017 

Usnesení: VV schvaluje. 

mailto:sekretariat@rugbyunion.cz


  

Zápis VV ČSRU 

 

-3 - 

d) Schválení směrnice o náležitostech pro získání trenérské licence 

Usnesení: VV schvaluje. 

 

e) Schválení směrnice o trenérském vedení reprezentací 

Usnesení: VV schvaluje. 

 

6. Průběžné čerpání rozpočtu 

Sekretariát předložil VV aktuální čerpání rozpočtu ČSRU. 

Usnesení: VV bere na vědomí. VV pověřuje Pavla Hrubého předložením pololetní závěrky a to na 

červencovém jednání VV a dále pověřuje PM předložením cash-flow taktéž do příštího jednání 

VV. 

 

7. Spolupráce s T. Putrou 

Dne 27. 5. 2015 byla sekretariátu doručena žádost o udělení souhlasu se spoluprací Tomasze 

Putra a polské rugbyové unie. Tomasz Putra by měl u polské unie působit jako školitel a 

World Rugby žádá ČSRU o souhlas s touto aktivitou Tomasze Putry a zabránění tak 

případnému konfliktu jeho povinností v ČSRU do budoucna. 

Usnesení: VV pověřuje DF dohodnutím podmínek další spolupráce. 

 

8. Spolupráce s Y.Perrotem 

Za přítomnosti JŠ bylo projednáno působení Y.Perrota u ČSRU po půl roce této další 

spolupráce s francouzským školitelem. 

Usnesení: VV pověřuje PM k předání dokladů k podpisu pro uzavření prvního pololetí a dále 

pověřuje AB k přípravě plánu spolupráce s Y.Perrotem na další půl rok.    

 

9. Mezistátní utkání ČR vs. CRO v Havířově- smlouva 

PM předložil VV návrh smlouvy s klubem na pořádání tohoto utkání. 

Usnesení: VV schvaluje znění této smlouvy a upozorňuje, že veškeré další náklady budou hrazeny 

pořádajícím klubem. 

 

 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-4 - 

 

10. Organizační info k utkání ČR, NZ Ambassadors 

MCh a PM informovali VV o detailech spolupráci při zajištění účasti českého národního týmu 

při utkání proti týmu New Zealand ambassadors. 

Usnesení: VV bere na vědomí a pověřuje PM dořešením detailů spolupráce při pokrytí nákladů na 

účast zahraničních hráčů a realizačního týmu formou smlouvy s pořádajícím subjektem. 

 

11. Klubové akce „Dny otevřených dveří“ a „Sledování utkání RWC 2015“ 

Kluby budou mít na webu unie možnost stažení si plakátů k pořádání náborových akcí dětí ve 

svých školách a k pozvání veřejnosti ke sledování utkání RWC v České televizi na svých 

hřištích i v oblíbených místech okolí klubů v jednotné grafice ČSRU.  

 

Usnesení: VV v případě plakátu náborové akce dětí pověřuje AB s přípravou jeho obsahu a MCh 

s grafickou úpravou. Termín: 31.7.2015. V případě plakátu k utkáním RWC pověřuje MCh 

s tvorbou jeho grafiky, avšak v termínu s ohledem na známé časy televizních přenosů. 

 

Příští zasedání VV dne 14. 7. 2015 od 9:00 hodin. 

 

 

V Praze dne 2. 6. 2015 

Zapsal: Pavel Myšák 


